[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
городской округ Пыть-Ях

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра

ГЛАВА ГОРОДА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 26.08.2024

№ 54-пг
О внесении изменений в
постановление главы города
от 17.03.2022 №09-пг

«О Межведомственной комиссии

по обследованию и категорированию

мест массового пребывания людей,
расположенных на территории
города Пыть-Яха»
В соответствии с Федеральным законом от 06.03.2006 № 35-ФЗ «О противодействии терроризму», пунктом 7.1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 7.1 статьи 6 Устава города Пыть-Яха, во исполнение решения заседания Антитеррористической комиссии автономного округа (протокол №126 от 23.07.2024), внести в постановление главы города Пыть-Яха от 17.03.2022 №09-пг «О Межведомственной комиссии по обследованию и категорированию мест массового пребывания людей, расположенных на территории города Пыть-Яха» следующие изменения:

1.
В приложении № 1 к постановлению:

1.1.
Пункт 1.3 изложить в следующей редакции:

«1.3. Комиссия является постоянно действующим органом, созданным для проведения мониторинга состояния антитеррористической защищенности, а также обследования и категорирования мест массового пребывания людей (далее - ММПЛ) в целях установления дифференцированных требований к обеспечению их безопасности с учетом степени потенциальной опасности и угрозы совершения террористических актов и их возможных последствий, оценки состояния их антитеррористической защищенности и контроля за выполнением Требований.».

1.2.
Пункт 2.3 изложить в следующей редакции:
«2.3. Мониторинг состояния антитеррористической защищенности ММПЛ.».
1.3.
Пункт 4.2 изложить в следующей редакции:
«4.2. Основной формой работы Комиссии является проведение мониторинга состояния антитеррористической защищенности ММПЛ, а также проведение обследований, категорирования, плановых и внеплановых проверок выполнения Требований.».
2.
Управлению по внутренней политике (Н.О. Вандышева) опубликовать постановление в информационном приложении «Официальный вестник» к газете «Новая Северная газета» и дополнительно направить для размещения в сетевом издании «Официальный сайт «Телерадиокомпания Пыть-Яхинформ».

3.
Отделу по обеспечению информационной безопасности

(А.А. Мерзляков) разместить постановление на официальном сайте администрации города в сети Интернет.
4.
Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
5.
Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы города (направление деятельности - вопросы внутренней политики).
Глава города Пыть-Яха

                                          Д.С. Горбунов